te, o Eliphaz, et socios tuos violati juris amicitiae et prodivae humanitatis reos agam, non nullis aliunde accersitis opus est argumentis aut testimoniis; vosmetipsos duntaxat inspicite atque actiones vestras, modumque procedendi vestrum, quem mecum tenuistis, paulisper attendite, atque ipsomet vestro ipsorum calculo, si modo equi esse iudices velitis, vos ipsos condemnabitis, et violatè reos amicitiae pronuntiabitur ad vestram confusionem.

Tropologicae locum hunc pro remedio tepiditatis exponit Nierenbergius noster lib. VI *Asect. doct. 5, cap. LXVIII*: Postquam enim, inquit, tepiditatis morbum et pericula significavit Job, nunc medelam adhibet, et salutare porrigit pharmacum. Quod tandem remedium? hoc quidem maximum, considerare ipsos tepidos, eorumdem miseriam et villitatem, hoc satis putavit ut omnem cordis languorem, omnem animi torporem deponeremus, ne similes is essemus, et in aliena vita nostram formidaremus; sicut Salomon contemplantis miseriam et paupertatem tepidi exemplo tantum malum exhorruit *Prov. XXIV, 30*: « Per agrum, inquit, hominis pigri transivi, et per vineam viri stulti: et ecce totum repleverant urticae, et operuerant superficiem ejus spinae, et materia lapidum destructa erat: quod cum vidissem posui in corde meo, et exemplo didici disciplinam: » stupuit conspiciat desolationem quam vidit in rebus ignavi et negligentis, quem merito *stultum* vocat; doctusque alieno exemplo propositus sollicitè et strenue res suas curare. Quod si pigritia rerum temporalium sic commovit regem locuplestissimum, ut diligenter sua procuraret timens paupertatem, ad quam trahere solet pigros; negligentiam spiritualium bonorum multo magis formidare nos pauperum debemus: quapropter merito S. Job idem quod Salomon pro temporalibus fecit nos jubet pro spiritualibus facere, monens ut animum ad tepidos vertamus, eorumque miseriam perpendamus, ut caveamus id esse quod pavemus: « Considerate, inquit, semitas Thema, itinera Saba, et expectate paulisper: » « Thema quippe, teste Gregorio lib. VII *Moral.* cap. XIV, *auster*; Saba autem *rete* interpretatur. » Quid hic per *austrum*, qui afflata leporibus membra dissolvit, nisi fluxa vivendi remissio; quid per *rete*, nisi actionis obligatio demonstratur? qui enim dissoluta mente ea quae terrena sunt appetunt, nec gressu libero ad Deum pergunt, ipsi se suis inordinatis conatibus ligant; cumque se fluxus conversationis suae actibus implicent, quasi remansuros in retis vinculis pedes ponunt. Bene autem tepidorum facta describens Job considerare haec admonet: « quia, ut inquit *id.* S. Gregorius, perversa agendo diligitur; sed haec visa in aliis judicamus, et quae in nobis minus dijudicanda credimus, quam sint turpia in aliorum actibus cognoscimus: si que fit ut ad seipsam mens redeat, et agere quod repro-